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DETFINO AI.BANIA "DEGE E SHOqERISE SE HUAJ".
Pasqyra e Pozlclonlt Flnanclar p€r vltln e mbyllur me 31 DhJetor 2024
(td gjitha shumdt jone ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

Periudha Periudha

' 2024 ' zozl
AKNVEI

Aktive afatshkurtra

MJete monetare 72,72a,673 35,681,002
lnvestlme

Netilujpronesie te njesive ekonamike brendo gtupit'
Ne tituJprcneslete nleslve ekonomlke ku ko intereso plesmdrrese

Te tjeru linonciore
Te dreJta te arketueshme

Ngo oktlvltetl I shlrytezlhlt 77,462,623 a62,476
Nga njesite ekonomike brendo qrupk'
Ngo nleslte ekononlke ku ko lntereso plesmoftese

Te tlero 126,053,104 59,816,s81
Ko pital i nen shk rua r i po pd gu o r

Lende e porc dhe mdteiole te konsumueshme 879,699 a67,265
P rodhime ne p rcces dh e gjysemprodu kte

Ptodukte te gotshme

Aktlve btologllke (gle e glolle nc tttle dhe hoJmerl)
AAGJM te nbolturo per shitje

P d rd pd g I me p e t I nven to r
Shp€n2lme te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konrtatuara
Totall I aktlveve afatshkunra

Ahlve afatglate
Aktlve flnan.lare

Titujpronesie te njesive ekonomike brendo grupit,
Tilujpronesie le njesive ekonomike ku ko intereso pjesmdrrese

Tituj te huodhehies ne njesite ekonomike brendd gruph *

Tiluj te huodhenies ne njesite ekanonike ku ko interesa pjesmonese

TltuJte tlere te mboltursl oktlee olotglotd
Tituj te tjere te huodhenies

Aktlve matcrlale

Toko dhe ndeftesd

lmpiontedhe nokineri
Te tjeft instdllme dhe pojisje

AAGJM te mbojturo pet investim
Pdrupoqime peroktive ndteriole dhe ne prcces

Aklvet blologllke
Aktlve jo materlale

Koncensione, potento, licenso, moktu treglore, te drejto dhe oktivete ngjoshme

Ponpdqlne perAAJM
Aktlvet tatlmore te 5htyra
Totall I aktlveve a{atglata

TOTALIIAfiIVEVE

157,724,099 97,227,253

590,246,544 2931321,863

747,370,643 390.s49.126

5,168,289 2,723,694
s84,151,918 290,103,129

926,331 494,94A



DEI.FINO ALBANIA "DEGE E SHOQERISE SE HUAJ".
Pasqyra e Pozlclonlt Flnanclar pEr vltln e mbyllur mE 31 Dhletor 2024
(te gjitho shunot jonC nd LEK, pCrveg kut shprehet ndryshe)

DETYRIN4ET DHE KAPITATI

Detyrlme Efatlhkurtra
Titujte huomotjes
Detlime ndoi institucioneve te kedise
Akteline ne ovonce perporosi
Te pogueshne per oktivitetin e shJrytezimit

Defreso te pogueshme

Te pogueshne ndolnleslve ekononlke brcndo gruptt t
Ie pogueshme ndajnjesive ekanomike ku ko intercso plesmaftese

Te pogueshme ndol punonJesve dhe slgurlmeve shoqercrc/shendetsate
Te pogueshme petdetldme totimore
Te tlerc te pogueshme

Te paSueshme per rhpenzlme te konstetuara
Te ardhura te shtyra
Provl!lone
Tot all I d etyrlmeve afatshkurta

Detyrlme afatdata

Tltulte huonoftles
Deryime ndoj institu cia neve te ktedise

Akletlme ne ovonce perporcsi
Te posueshme peroktivitetin e shlrytezinit
DelTesd te pogueshme

Te pogueshne ndoj njesive ekononike hrendo gtupit.
Te pagueshme ndaj njesive ekononike ku ko intereso pjesmo ese

Te tjerc te pdgueshme

Te patueshme per shpenrlme te konstetuara
Te aadhure te shtyra
Provl!lone

Ptovizione per pensione

P tovlzlone te tlen
Detyrlme tatlmore te shtyra
Totall I detyrlmeve alatdata

Detyrlme totale

Kepkalldhe Rer.rvat
Kapltall I nenshkuar
Prlml I lldhur me kapltalln
Rererva rlvlereslml
Rererva te tJera

RezeNo stdtutorc

Difercnco ngo petkthimii nonedhes ne vepimtdtite huojo
Fltlml/(humbra) e pashp€rnd.re
Fltlml/(humbJa) € perludhes

Totalllkapltallt qe ltakon pronareve nJesls€ ekonomtke
nteresa jo-kontrollues

Totalll kapltallt

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Perludha Periudha

' zo2a ' zozl

13,992,656 L0,A73,243

569,858 7,471,363
505,158 8,751,544

15,157,672 20,982,1s0

653,6t2,t44 33s,s42,064

490,750 519,400

654,152,930 336,051,464

569.330,502 357,043,513

33,505,513 (29,s48)
44,534,524 33.535.061

78,040,041 33,505,513

78,040,041 13.505.s11

747,370,643 390.549.126



DEI.FINO AI.BANIA'DEGE E SHOqERISE SE HUAJ".
Pasqyra e Performances Flnanclare per vltln e mbyllur mE 31 DhJetor 2024
(G gjithd shumat jdne nd LEK, peNeC kur shprehet ndryshe)

Te ardhurat ngaaktlvltctl I rhfrytezlhlt
Te o rd h u ro t n g a a kti v iteti k ryeso r
re qeru rc ofuhutd hgo oktlvtetllshlrytezmit

Te .rdhura te tjera te shfryterlmlt
Lenda e pare dh€ materlale te konsumueshme

Lendo e porc dhe mdterlole te kansumueshme
Te qera shpenzlme

Shpenrlme te personellt

Pogo dhe shpefulime
S h p e n zl me te s lg u rl m ev e sh a q ero re/sh en d e tso te
Shpenzinet per pensionet

Zhvle reslm I I aktlveve afatglate materlale
Shpenrllne konsuml dhe amortlrlml
Shpenrlme te ue.a shlryterlml
Te ardhura te tlera

re ddhuto ngo njesile ekonomlke brendo gtuplt*
fe ordhuto ngd hjesite eko nomike ku kd intercso pjesmonese
fe ordhutd ngd investimetdhe huote e tjero ne njesiekononike brendo grupiL pjese e

fe ordhrn ngo investinetdhe huote e tjeru ne njesiekonomike ku ko intereso pjesmotese,
lntercso te o*etueshemdhe te ordhuro te Uerc te ngloshme ngd njeslekohomlke brendo
lntereso te o*etueshem dhe te ordhuro te tjerd te nqjoshme ngo njesiekonomike ku ko

Zhvlereslm laktlveve flnandare dhe lnvestlmeve flnan(lare te mbaitura sl aktlve afatshkurtra
Shp€nrlme Ilnandare

Shpenzirne interesi dhe shpenzime te nq)oshme
Shpenzime interesidhe shpenzirne te ngjoshme pertu poguortek njesite ekonomike

Shpehzime te tlerc flnoncldre
Piesa e titlmlt/(hurnbJes) tlnandare nga plesmar et
Te t)eta (pe6hkt uol)
Fhlml/(humbla) para tatlmlt
Tatlml mbl fltlrn ln

Totimi nbi fitinin e peiudhes
rotin ltlnl i shtyrc

Pjesd e totin fr tmit te pjeseno rrjeve

Perludha/ zoz4

550,112,953

Perludha

' zozz

122,398,1't 6)

13,672,828)

1122,891,7 7 1)

(310,602,04s)

(6,932,837)

.1,664,293|,

(31,987,878)

lB3 ,4 42,247l,

!66,4A7 ,458

1,1,OO5,238

(19,878,176)

22,O27,425

lsg,123 ,3t 11

53,445,580

(8,911,0s2)

39,5A7,277

(6,0s2,210)

33,535,061

Te ardhura te tlera glltheperfrhkese per perludh€n/vt n:
Dilercnco (+/) ngo perkthiml I manedhes nevepintotite huojd
Dilerenco l+/) ngd ivleresimi i oktiveve ofdtgjoto notetiole
Dilerenco (+/) ngd nvleresini i oktiveve linonciorcte mbajturo petshitje
Pleso ete ordhurcve gjlthepedshirese ngd plesmorrlet
Te ero (pe6hktuol)

Totall Ite erdhurave te tlera glltheperfshlreie per pertudhen/vlttn {B)

Totali lte ardhurave gjltheperfshlres€ per perludhen/vt n (A+B) 44,534,524 33.535.061
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DETFINO AI.BANIA "DEGE E SHOQERISE SE HUAJ'.
Pasqyra e rrjedhEs sE parasE pEr vitin e mbvllur mE 31 Dhjetor 2024
(tC gjithd shumot jone nd LEK, pdryeg kut shprchet ndryshe)

tlukslmjeteve monetare nga/perdorur ne aktlvltetln e shfrytezlmlt:
Fltlml/lHumbla) e perludhes

Rrcg u lli me p er shpenzimet jo-moneto rc :
Sh p en zi met lin o ncio re jomon eto rc
Shpenzlme per totimin mbi litimin jo-monetor (dilerencd shpenzim pogese
Shpenzime konsumi dhe onortizimi
Zhvlercsimi i oktiveve ofotgjoto mdteidle
Zhvleresimi ite drejtove te o*etueshme
Ulje ne vleren neto te reolizueshme pet ioventdret
Provizione per shpenzime
Sh pe n zi me te ko n stotu d td
Te odhuru te konstotuoro
Fluksi t mjeteve monetorc i peishire ne oktivitete investuese
(Fitin)/humbjo nqo shitjo e oktiveve ofotgjqto moteriole
(Fitin)/humbjo ngo investimet ne pjesmaftje
lntercso te fituoro
Ndryshim ne oktivet dhe detlrimet e shlrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtot e otketueshme dhe te tjero
Renie/(Rritje) ne inventq r
Rritje/(Renie) ne detyrine te pogueshme
Rritje/(Renie) ne detyime per punonjesit

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktlvltetln e shtrytezlmlt

Fluksi imjeteve mgnetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pogeso per blerjen e oktiveve ofotgjotq motetiole
Atketine ngo shitjo e oktiveve olotgjoto motetiole
Potd te petdoruro pq blerjen e filjoleve (netuot ne shumen e mjeteve
Poru te a*etuotu ngd shitjo e liljoleve (netuor ne shumen e mjeteve
Pogesq pet bleien e investimeve te tjeru
Arketime ngo shitjo e investimeve te tjeru
Dividente te orketuor
lntereso te orketuoto
ntuj prcnesie te njesive ekonomike ku ko intereso pjesmorese

Mjete monetare neto nta/perdorur ne aktlvltetln e Investlmlt

FluksllmJeteve monetare nga/perdorur ne ak vltetln e flnanclmlt
Arketime ngo emetimi i kopitqlitte nenshkruor
Afuetime ngo emetimi i oksioneve te perdoruru si kolqterol
Huo te o*etuoro
Pqgeso e kostove te trunsoksionit qe lidhet me krcdite dhe huote
Ribleie e oksioheve te veto
Pogeso e qksioneve te perdoruro si koloterol
Pogesd e hudve
Poqese e detyrimeve le qiose linonciore
lnteres ipoguor
Dividende te pogudt pronoreve te njesive ekonomike meme
Dividende te pogudt interesove iokonttollues
Te tjeru (pershkuaj)

MJete monetare neto nga/perdorur ne akuvltetln e flnan.lmlt

Rrltle/(renle) neto ne mletet monetare dhe ekulvalente me to
Mjete monetore dhe ekuivolenle me to ne fillim
Elekti i luhdtjeve te kuReve te kenbimit te mjeteve monetdre

MJete monetare dhe ekulvalente me to ne fund

vltl vtttt zozq ' 2ozt

44,534,528 33,535,051

722,497,773 31,987,87a

(82,836,730)

i.12,434J (867,26s )

l5,012,973) 79,s64,s79
(741,s0s) 1,388,023

74,762,659 85,60A,276

1s24,769,077) (38s,988,738)
140,033,619

(384,13s,4s2) (38s,988,738)

318/101,465 336,067,464

318,101,465 336,06L,464

L2,72A,673 35,681,002

12,724,673 15,681,002



DETFINO ALBANIA "DEGE E SHOQERISE SE HUAJ".
ShEnime mbi financiare p€r vitin e
(tE gjitho shumat jqne ni LEK, pCrveC kur shprehet ndryshe)

INFORMACION I PERGJITHSHEM

shoqeria DELFINo ALBANIA eshte regjistruar prane QKB si Dege e shoqerise se huaj me numer NlllS M22420009s, m6 dat6
20,12.2022. shoqeria ushtron aktivitetin e saj nE fushdn e Qiradhenies dhe qiramarrjes (leasing) se automjeteve dhe mjereve
motorrike te kategorise se lehte, me seli qendrore ne adresen Rruga "lbrahim Rrugova", sky Tower Bussines Center, Kati 10,
Zyra nr. 103. 1019.

Pdrfaqdsues ligjor i shoqerise Delfino Albania "Dege e shoqdrisd sE huaj/,. eshte Z. Sasho Tonevski.

BAZAT E PERGATITJES

Pasqyrat financiare shoqdruese jand p6rgatitur ne pdrputhje me Ligiin Nr. 9228,
Pasqyrat Financiare", duke aplikuar standardet kombEtare td kontabilitetit t6
Kombdtar i Kontabilitetit dhe tE miratuara nga Ministri i Financave,

Monedha funksionale dhe prezantuese e shoqdrisE dshtd LEK.

Deklarata e pErputhshmgrlsE

datd 29,04.2004 "Pdr Kontabilitetin dhe
pdrmiresuara tE publikuara nga Keshilli

Pasqyrat financiare jand pergatitur bazuar nE Standardet Kombetare t6 Kontabilltetit (SKK).

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat flnanciare jana.i pairgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra flnanciare jano p6rgatitur dhe prezantuar na! Lek
Shqiptar "LEK".

2.3 Pirdorimi i vlerEsimeve dhe giykimeve

Pdrgatitja e pasqyrave financiare kdrkon qE drejtuesit te ushtrojne gjvkimin, vlerEsimin dhe supozimet q6 ndikojne nE zbatimin
e poiitikave kontabdl dhe nE shumat e raportuara td aktiveve, detyrimeve, tii ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati faktik
mund td ndryshoje nga kdto vleresime.

Vleresimet dhe giykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vlereslmeve kontab6l jan6 td njohura n6
periudhEn nd td cildn vlerdsimj 6sht6 rishikuar si dhe nd periudhat e ardhshme qE preken.



DETFINO ATBANIA "DEGE E SHOqERISE SE HUAJ".
Sh€nime mbi linanciare per vitin e me 31 Dhjetor 2024
(tE gjitho shumot janb nb LEK, pirveC kur shprehet ndryshe)

BAZAT E PERGATITJES (VAZHDIM}

2.3 PErdorlml lvlerEslmeve dhe gjyklmeve (vazhdlm)

Ne veganti, informacioni mbi fushat md te rdndesishme te pasigurise sb v erdsimeve dhe giykimeve kritike ne aplikimin e
politikave kontabEl tE cilat kan6 efekt md td rdndesishdm nd shumat e njohura ne pasqyrat financiare, jand pdrshkruar nd
shenimet p€rkat6se td pasqyrave financiare. Pdrdolimi i vlerEsimeve kontabdl EshtE minimal ne ka,to pasqyra financiare duke
patur parasysh thjeshtdsine kontab6l td veprimeve ttj realizuara nga Shoq6rie.

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL

3.1 Transaksionet n€ monedh6 tE huaj

Transaksionet nd monedhe tE huaj konvertohen nE monedhdn funkslonaie dhe re8jistrohen me kursin e kdmbimit ne datdn e
transaksionit, Aktivet dhe detyrimet monetare n6 monedhe tE huaj nE datdn e raportimjt konveftohen n6 monedh€n
funksionale me kursin e kembimit nE daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi nd z6ra monetarij esht6 diferenca qe
vjen nga kembimi i njd numri td caktuar njdsish te nje monedhd tE huaj nd monedhEn funksionale me kurse tE ndryshme
kdmbimi, Td drejtat dhe detyrimet jo-monetare nO monedhE te huaj konvertohen nd monedhdn funksionale me kursin e
kEmbimit td dates so kryerjes si! transaksionit ndErsa ato qd maten me vler6 td drejt6 rikEmbehen ne monedhEn funksionale
me kursin e kdmblmit td dates kur 6shtE pErcaktuar vlera e drejt6. Diferencat qE rezultojnE nga kursi i kdmbimit kalojnd ne
pasqyren e tE ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare t6 aplikueshme nga Banka e shqipErisE pdr kEmbimin e LEK-ut me EURo dhe usD me 31 Dhjetor 2024 dhe me
31 Dhjetor 2023 jane si me poshtE:

EURO (EUR)

usD (usD)

31 Dhietor 2024

98,15

94.26

31 Dhjetor 2023

103.88

93,94

3,2 Instrumentatfinanciare

lnstrumentat financiare jo-derivative pdrbehen nga mjetet monetare dhe ekuivalentalt e tyre, llogari td arketueshme, llogari
treetare tai pagueshme dhe llogari te tjera t6 pagueshme.

lnstrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vler6n e drejte plus 9do kosto transaksiont qe dhet me to (per
instrumentat jo td mbaitur me vlerd td drejtE ndpermjet fitlm/humbjes), perve9 sig pdrshkruhet md p htd. Nd vijim t6
njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si9 pershkruhet md poshtd.

Nje instrument financiar njihet n6se shoqeria bEhet pald ne kushtet kontraktuale t6 instrumentit. Aktivet tinanciare
gregjistrohen kur skadojnE td drejtat kontraktuale tE shoqErlse mbi flukset monetare tE aktivit financiar ose kur shoq6ria
transferon aktivin financiar tek nj6 pald e tretd pa mbajtur kontrollin ose gjith6 rreziqet dhe pdrfitimet thelbesore te aktivit.
Blerjet dhe shitiet normale te aktiveve financiare kontabilizohen nii datdn e transaksionit, qd eshte data nd te cilEn shoqdria
an8azhohet te bleje apo td shesd aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen n6se detyrimet kontraktuale tE shoqerisE
skadojnd, shfuqizohen ose anulloher,

Mjetet monetore dhe ekuivdlentEt e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshiine ark€n, llogarite rrjedhdse dhe depozitat afatshkurtra me bankat. pdr
qdllimin e pasqyrEs se rrjedhds sd parasd, mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pErfshijn6 depozita tE pakusht€zuara me
afat me njE maturim prej tre muajsh ose mE pak qd nga data e fillimit. Rakordimi i totalit tE mjeteve monetare ne arkd dhe
ne banke me mjetet monetare dhe ekuivalentEt e tyre Eshtd paraqitur n6 shen imin 4,



DETFINO AI.BANIA "DEGE E SHOQERISE SE HUAJ".
Sh€nime mbi financiare p€r vitin e mbyllur me 31
(tE gjitho shumot jonE nd LEK, parvel kur shprehet ndryshe)

POLITIKAT KONTABE[ (VAZHDIM)

Llogori te orkCtueshme

LlogaritE e arketueshme njihen fillimisht me vleriin e drejtd dhe mai pas me kosto td amortizuar duke zbritur humbjen nga
zhvlerEsimi, ProviSjoni per 2hvlerdsimin e llogarive td arkdtueshme llogaritet kur ka td dhdna objektive se Shoqeria nuk do te
jete nE gjendje te mbledhE te gjitha detyrimet. VEshtirEsitd Iinanciare te debitorit, mundEsia qe debitori tE falimentojd ose
riorganizimi itij financiar dhe vonesat nd pagesa konsiderohen tregues qE llogarit6 e arkdtueshme duhet td zhvlerdsohen.
shurna e proviSjonit llogaritet sl diferenc6 midis vleres kontab€l (neto) td aktivit dhe vleres aktuale t6 flukseve te ardhshme
tE parashikuara te parasa te skontuara me normen efektive te interesjt,

LlogoritE pagueshme

LlogaritE e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejtE nE njohjen fillestare dhe mE pas me kosto t6 amortlzuar, duke
pErdorur metoddn e interesit efektiv,

Vlero e dtejti

Nuk ka politika td rdndEsishme kontabEl dhe paraqitje td aplikuara nga Shoqdria q€ te kdrkojnE percaktimin e vlerds sd
drejtE, pEr aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare, Atje ku Eshte e aplikueshme, informacion shtesE nd
lidhje me supozimet e bEra pEr pErcaktimin e vler6s sd drejt6 dshtd p6rfshire nE sh6nimet shpjeguese t6 aktivit apo detyrimit
pdrkates, Vlera e drejt€ e vlerEsuar e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve tE tyre, e kdrkesave pdr t'u arketuar dhe e
detyrimeve pEr t'u paguar eshtE e ngjashme me vlerdn e tyre kontabEl pEr shkak tE maturimit tE tyre afatshkurter,

Ti tjero

lnstrumenta td tierE jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas metodEs sE interesit efektiv, duke zbritur Cdo humbje
nga zhvleresimi,

3.3 lnventar0t

InventarEt (mallrat)janii pasqyruar me kosto historike.

3.4 Aktive afatBiata materiale

i. Njohjo dhe notjo

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi. Kostot
perfshijnd shpenzimet qe iane te lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjese td njE aktivi afatgjatd materal kand jet6 te
dobishme td ndryshme, ato llogariten si zEra te ndarE (pjese tE rEndEsishme) te aktiveve afatgjata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit e ndonje z€ri te aktiveve afatgJata materiale jane percaktuar duke
krahasuar tE ardhurat e marra nga nxjerrja jasht6 perdorimit rne vlerdn kontabdl (neto) dhe jan6 pasqy;uar neto nE pasqyrdn
e tE ardhurave dhe shpenzimeve.

i. Kostotvijuese

Kostoja e zEvendEsimit tE aktive afatBiata materiale Eshtd njohur ne vlerEn kontabel (neto) te pjesds nE qoftE se EshtE e
mundur qe nd te ardhmen te mirat ekonomike tE perfshira n€ atd pjese do t'ivljnd Shoqdrise dhe kostoja mund ti: matet me
besueshmEri, Kostot e shErbimeve td perditshme te aktiveve afatgjata materiale jand te njohura nd pasqyrEn e td ardhurave
dhe shpenzimeve kur ndodhin.



DETFINO A[gANIA "DECE E SHOQERISE SE HUA'".

3,

3.4

ShEnime mbi pasqyrat financiare p6r vitln e mbyllur me 31
(te gjitho shumat jane nE LEK, pCrveQ kur shprehet ndryshe)

POUTrl(AT KONTABET (VAZHDtM)

Aktlve afatgiata materlale (vazhdlm)

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale eshte llogaritur duke u mbdshtetur mbi jeten e dobishme tE cdo pjese td njd z6ri
duke filluar nga dita e parE e muajit qd pason muajin e blerjes,

Metodat e amort zimit, jetEt e doblshme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jand rishikuar n6 datdn e
raportimit,

Kategoria e aktlvlt

Pajise zyre dhe informatike

Makinerie Pajisje

Mjete Transporti

Metoda e amortlzlmlt

Metoda Lineare

Metoda Lineare

Metoda Lineare

Norma e amortlzlmlt

25%

20%

2004

3.5 Aktlve afatglata Jomaterlale

Aktivet io materiale, td cilat pErbEhen tdrdsisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus amortizimin e akumuluar
dhe humbjet e akumuluara n8a rEnia nE vlerE, nEse ka, Amortizimi shperndahet duke pErdorur metoddn e amortizimit mbi
vleren e mbetul Norma e amortizimit e pErdorur pdr aktivet afatgjata jo materiale eshte 25%. Jeta e dobishme e vlerdsuar
dhe metoda e amortizimit rishikohen ne fund td 9do periudhe rapoduese vjetore, duke njohur nE periudhat pasuese efektet
e ndonjd ndryshimind vlerEsimet kontabEI.

3,6 Njohia e tE ardhurave

TE ardhurat njihen ne pasqyren e tE ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe shErbimet janE perfunduar, kryer, nE
pErputhje me SKK 8 TE ardhurat.

NE rastet kur rezultati i njd transaksioni qE perfshin ofrimin e sh6rbimeve mund tE matet me besueshmdri, tE ardhurat e
lidhura me ketd transaksion njihen nE vardsi td fazEs sE pErfundimit te sherbimit ne fund te periudhes se raportimit.
Rezultatl i njd transaksioni mund td matet me besueshmdri kur plotEsohen td gjitha kushtet e mdposhtme:

i. Shuma e te ardhurave mund td matet me besueshmdrij

ii. Arkdtimi ipagesds nga kryerja e sherbimit EshtE imundur;

iii. Volumi I kryerjes sE sherbimit nd datEn e bilancit mund tE matet me besueshmdri;

iv shpenzimet e bdra pEr shdrbimin, si dhe ato qE do tE bEhen pdr pErfundimin e tij mund td maten me besueshmeri.

TE ardhurat gjenerohen nga shilrbimet e ofruara klientave bazuar ne kontrate dhe njihen sipas cmimeve pdr njdsi p6r cdo
kontratE te realizuar.

TE ardhurat nga shitja e te mirave do tE njihen vet6m n6se plotdsohen te gjitha kushtet e m6poshtme:

Kompania ka transferuar tek blerdsi riskun dhe te drejten e pronEsisd lidhur me mallin e shitur.

ii Kompania nuk ushtron pErfshirje te vazhdueshme manaxheriale, zakonisht t6 lidhur me pronesine apo kontrollin
mbi mallrat e shitura.

iii. Shuma e tE ardhurds sE pdrFituar mund t6 matet ne mEnyre t6 besueshme.

iv Eshtd e mundur qe perfitirnet ekonomike td lidhura me kryerien e veprimit td shitjes s6 mallrave te hyjnE nd njE
njEsind ekonomike.

Kostot e lidhura me shitjen e mallit mund te maten ne meny.e tai besueshme,



DEI.FINO AI.BANIA "DEGE E SHOQERISE SE HUAJ",
ShEnime mbi financiare p€r vitin e mE 31 Dhietor 2024
(tA gjithq shunot jan| nd LEK, pErveg kur shprehet ndryshe)

3. POLTTTKAT KONTABET (VAZHDtM)

3.1 Shpenzlme pEr personelln

Kontributet pdr sigurime shoqErorc dhe shEndeftsote

Gjate aktivitetit td saj normal, Shoq6ria kryen pagesa nd emEr tai saj dhe tE punonjEsve t6 saj p6r kontributet e sigurimet
shoq6rore dhe shEndetesore nE p6rputhje me legjislacionin nd fuqi. Kostot perkat6se td bdra ne emdr t€ ShoqErisE njihen n6
pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve nE momentin kur ndodhin.

3.8 TE ardhurat dhe shpenzlmet flnanclare

Tai ardhurat financiare pdrbdhen nga td ardhurat nta interesi pdr fondet e investuara nd depozita bankare dhe nga t6
ardhurat nga kursi i kEmbimit.

shpenzimet financiare pdrbdhen n8a shpenzimet e interesit td huave, humbjet nga kurset e k6mbimit, dhe nga rEnia nd vlerd
e aktiveve financiare (nEse ka).

3.9 Shpenzimet e tatimit mbilitimin

shpenzimi itatimlt mbi fitimin pdrfshin tatlmin e periudhEs icili njihet drejtperdrejt ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Tatimi i periudhds Eshte tatimi i pritshem per t'u paEUar mbi tE ardhurat e tatueshme t6 vitit, duke pdrdorur
normat tatimore tE miratuara gjatd periudhds. pErqindja e tatim fitimit ne fuqi gjatd vitit zoz4tts%.

3.10 KrahasueshmEria

Informacioni krahasues paraqitet nd mEnyrd te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel td shoqerise dhe duke u
bazuar nE mode in e pasqyrave financiare sjpas Standardeve KombEtare td Kontabilitetit.



DETFINO AI.BANIA "DEGE E SHOQERISE SE HUAJ".
ShEnime mbi financiare p€r vitin e m€ 31
(ti gjitho shumot janC nC LEK, pervec kut shprehet ndryshe)

4. Aktivet

4.1 Aktivet Atatshkurtra

a. Arka dhe Eanka

N4jete monetare

Iq!AU

b. TE arkEtueshme nga aktiviteti ishfntezimit

(liente

IAIAU

c. TE arketueshme tE tjera

Parapag me td dhE na

Tatim fitimi
Shtetl -TVSIl pdrtu marre
Tvsh Leasing

Garanci Landeslease

TOTALI

d. lnventaret

lnventari i imdt dhe a mbalazhet
TOTALI

4.2 Aktlvet AfatgJata Materlale

me 31 dhJetor 2024

12,124,673

12 724 67il

me 3l dhjetor 2023

35,681,002

35.64100'

me 31dhletor2024

11,462,623

17 n6' 6ra

me 31 dhletor 2023

462,416

862.4a6

m€ 31 dh,etor 2024

4,373,966

264,448
1 ,O33,37 Z

108,944,398
s,436,920

126 051 1n!

me 31 dhletor 2023

2,168,449

55,923,25A

7,124,A) 5

59.816.sA1

me 31 dhjetor 2024

879,699

879.599

me 31dhletor2023
867,265
857,265

Ndertesa Mieretranspont MobllledhePallre pajrsle rnformattve Totatl

2,182,275 322,s16,673 274,770 336,083 32s,3A9,747

ME1lanar2023
Shtesa

PakEslme

Me 3l dhletor 2023

Shtesa

ME 3l dhletor 2024

zhvlerEsimi I akumuluar
ME l jan! r 2023

Zhvlereslml vletor
ME 31dhJetor 2023

Zhvl€resTlni vJ€tor
Shtesa

Md 31 dhletor 2024

Vlerd enbetu neto
Me 31 dhletor 2023

ME 31 dhletor 2024

3,162,004 s20,414,13a 123,905 46A,424 s24,169,O71
143.924.207

58,521 37,a71,444 _ 19,305 35,507 31,987,878
58.521 31.art.44. _ 19,306 ,6,607 1t,ga7,a7a

122,613,433 10s,312 ss,619 L22,891,773
39.571.s84

5,168,289 584.1s1.917 ,1! nrc ,rr;;; -----;

1!7,410



DELFINO AI.BANIA 'DEGE E SHOQERISE SE HUAI".
Shgnlme mbi pasqyrat financlare pEr vitin e mbyllur mg 31 Dhietor 2024
(tC gjitho shumot jond na LEK, pEnrec kur shprehet ndryshe)

5.1

Detyrimet

Detyrimet afatshkurtra

a. Td pagueshme nga aktiviteti ishfrytEzimit

Furnltore

TOTALI

Paga dhe shpErbllme

SiEurime shoqerore dhe shEndetesore

foTAt-t

c. TE pagueshme pEr detyrimet tatimore

Tatim mbiti ardhurat pe rsona le
Tatim mbi vleren e sht!a r
Tatlm ne burlm

Ta tim rnbillt min

]qIAU

5.2 Detyrlmet afatElata

a. Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Leasifg

TOTATI

b, Te tjera te pagueshme

Delfno DooelSkopje

5. Ti ardhurat dhe shpenzlmet

6.1 TE ardhurat

Te ardhurat nga aktiviteti

ISIAU

me 31dhJetor2023
s19,400

P€rvltln e mbyllur
me 31 dhjetor zo23

166,487,458

me 31 dhJetor 2024

13,992,65 5

13,992,655

me 31dhJetor2023

lo,8!3,243

10.813,243

b. TE pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore dhe shendetesore
me31dhJetor2024

66 9,8 58

me31dhJetor2023
1,068,651

342,7 72

x.411.353

me 31 dhJetor 2024

296,653
me 3l dhJetor 2023

104,433

2,199,17 4

407, t27
6,O52,210

8.757-544

208,505

505.158

m€ 31dhJetor2024

653,672,180

653.67r rnO

ne 31 dhletor 2023

335,542,O64

335.542-064

me 31 dhJetor 2024

490,75A
490-7sO

Per vltln e mbyllur
me 31 dhjetor 2024

550,112,953

550-112 qBt



DEI.FINO ALBANIA IDEGE 
E SHOqERISE SE HUAJ".

ShGnime mbi financiare p6r vitin e me 31 Dhjetor 2024
(tC gjitho shumot jone nE LEK, pEryeg kur shprehet ndryshe)

5.2 Shpenzimet

a. Shpenzime personeli

Paga dhe shperblime
Shpenzime per sigurimet shoqerore dhe shendetesore

IEIIU

Per vltln e mbyllur
m€ 31dhJetor2024

22,398,716

3,612,A2A

26.O71-604

Per vltlh e mbyllur
me31dhjetor2023

6,932,837
1,664,293
8.597.130

b. Shpenzimekonsumidheamortizimi

Shpenulme amota r mi
TDTALI

c. Shpenzime te tjera shfMezimi

qra
MirmbaJtJe

Shp siSuracione

Konsulence

Kancelari

Karburant

Shpehrme te tJ€ra

Sherbime te tjera
Ut litete
Rekla r.a
Tra ns port

Udhetlmc, dTeta

Taksa vendore

Komls lone banka re

Pena litete
TOTALI

5.3 Td ardhura dhe shpenzime {inanciare
Per vltln e mbyllur

me 31dhjetor Z024
lnteresa t6 arkEtueshdm dhe td ardhura td tiera td ngjashme ZZ,AZL,AZs
rslAu 22.o21.42s

Pervltln e mbyllur
me 31dhJetor2024

122,a9!,773
122.e9L773

P€r vltln e mbyllur
me 3X dhletor2023

3),,941,874
31.947.878

Pervltin e mbyllur
me 31dhletor2024

50,27 8,124
21,625,243
35,341,594

6t975,145
2Z3r790

331,499

72!,7 rO,5r2
49,823,848

3,O77,5a2

871,205

3O7,750

853,146
7 6,100

13,144,453
5,961,4s4

310.502.045

Per vltln e mby'lur
me 3l dhJetor 2023

17 ,37 6,028
6,791,050

14,1,46,370

2,210,612
109,5 29

193,404
4,455,055

29,610,749

1,398,177

752,047

654,225
97,437

4,833,361.

760,795
a3,442.241

Per vltln e mbyllur
me 31dhjetor2023

17,445,238
17.005.238

shpenzime fina ncia re
TOTALI

Fitim (humbjal e vitit

Fltlltlll vltlt para tatlmlt
Shteser Shpenrlme te parbrltshme

Fltlmlfiskal lvltlt
Fltlmlneto Itatueshem
Tatlm fltlml me 15%

Tatllh f rlmll parepaguar

Tatlm fi tlnl pert'u pagu.r/(arketuar)

P€rvltln e mbvllur
me 31 dhletor 2024

59,123,371
s9.123-377

Per vltln e lnbyllur
me 31 dhJetor 2023

19,87 8,\16
t9.474.17 6

Pervltlh e mbyllur
me 31 dhJ€tor 2024

53,445,580

5,967,454
59,407,O34

59,407,034
8,911,0s2
9,175,500

(264,448)

Per vltlh e mbyllur
me 3l dhjetor 2023

39,5A1,271

160,795
40,348,065
40,348,066

6,O52,210

6,0s2,270



DETFINO AI.BANIA "DEGE E SHOQERISE SE HUAJ".
Shenime mbi flnanciare p€r vltln e
(tC gjitho shunot joni nC LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

I. TRANSAKSIONET ME PALET E [IDHURA

Transaksionet me pal6t e lidhura perfaqEsojnd transferim td burimeve, shErbimeve ose detyrimeve ndErmjet paleve td
lidhura, pa konsideruar nEse mbahen ndalesa. Njd pale e lidhur dshtd nje pald e cila kontrollon, 6shtd e kontrolluar nga ose
dshtE nEn td njEjtin kontroll me, njEsinE; ka njd interes nd njEsi e cila jep ndikim dornethends mbi nj6sin6; ose ka kontroll mbi
njesine, eshte nje ortak i njesisE; eshtE njE sipermarrje e perbashkdt nE tE cilen njdsia EshtE pjesemarrdse; ose EshtE pjese e
personelit kryesor te drejtimit td nidsisE ose td shoqErlsd mEmE (pErfshirE anEtarot e ngushte td famrljes tE secilit prej
individdve tE referuar me siped.

7.3,7 NGJAUE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka n8jarje pas datds se mbylljes sd bilancit qe kErkon korrigjim apo shEnime shtesd nE pasqyrat financiare.

7,3.2 ANGAZHIMET DHE PASIGURITE

Nuk ka angazhime dhe pasiguri qe kerkojne paraqitje ose korrigiim ne pasqyrat financiare,

7.3,3 ADMINISTRIMIIRREZIKUTFINANCIAR

a) Rreziku inormEs sE interesit

Rreziku i normave tE interesit Eshtd rreziku i luhatjeve te vlerave tE instrumentave financiare si pasojd e ndryshimeve ne
tregun e normave tE interesit dhe rreziku qe maturitetet e interesave lidhur me aktivet ndryshojnE nga maturjtetet e
interesave tE lidhura me detyrimet e perdorura per keto aktive. HapEsira e kohEs per td cilEn norma e interesit dshtE e
fiksuar p6r nje instrument financiar treSon se nE cfarE n veli ShoqEria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut t6 normEs s6 lnteresit.
Aktivet dhe detyrimet e ShoqErise mbajnd normat e interesit td tregut,

b) Rreziku ikredisE

shoqeria nuk ka ndonjE ekspozim tE madh ndaj rrezikut te kredisE, i cili mund tE ndikojd ne pozicionin financiar apo
performancEn e ShoqErisd mE dhe pdr vitin e mbyllur m6 31 Dhjetor 2024.

c) Rrezikuilikuiditetit

shoqEria nuk dshtd e ekspozuar nE mEnyre td ndjeshme ndaj rrezikut td likuiditetit. Deryrimet financiare limitohen nE llogari
td pagueshme gjatd rrjedh6s normale td aktivitetit.
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